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	Kiến thức lớp 10-11  (15 câu/ 3.0 điểm/30%)

	Chủ đề - cấp độ
	Nhận biết
	Thông hiểu
	   Vận dụng
	  Tổng

	
	
	
	Thấp 
	Cao
	

	1.Lớp 10
	Câu3,7,13,16,17
	
	
	
	

	Số câu

Số điểm  

Tỉ lệ
	5

         1.0

10%
	
	
	
	5

      1.0

10%

	2.Lớp 11
	Câu:8,10,11,


	Câu:28,29,30,35,
	Câu40,41
	Câu48
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	3

       0.6

06%
	4

          0.8

08%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	10

      2.0

20%

	Kiến thức lớp 12 ( 35 câu/7.0điểm/70% )

	3.Khảo sát hàm số và bài toán liên quan
	Câu :2,4,15
	Câu:21,26,
	Câu:36,39
	Câu50
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	3

      0.6

06%
	2

      0.4

04%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	8      

      1.6

16%

	4.Lũythừa,mũ,loogarit,PT

BPTmũ,lôgarit
	Câu:5, 12
	Câu:23,32
	Câu:42
	
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	2

      0.4

04%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	
	5

      1.0

10%

	5.Nguyên hàm,tích phân,ứng dụng tích phân
	Câu:6, 18
	Câu:24
	Câu 38,45
	Câu46
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	6

      1.2

12%

	6.Số phức,PT số phức
	Câu14
	Câu:25,33
	Câu37
	Câu47
	

	Số câu

Số điểm

Tỉ lệ
	1

      0.2

02%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	1

      0.2

02%
	5

      1.0

10%

	7.Hình không gian
	Câu:1, 20
	Câu:27,34
	Câu:44,
	
	

	Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ
	2

      0.4

04%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	
	5

      1.0

10%

	8.Hình Giải Tích trong không gian
	Câu:9, 19


	Câu:22, 31
	Câu43
	Câu:49
	

	Số câu

Số điểm 

Tỉ lệ
	2

      0.4

04%
	2

      0.4

04%
	1

      0.2

02%
	1

      0.2

02%
	6      

      1.2

12%

	Tổng số câu- Điểm

Tổng tỉ lệ

Tổng tỉ lệ
	20                 4.0

40%

40%
	15                 3.0

 30%

15%
	10          2.0

20%

10%
	5           1.0

10%

10%
	50     10

100%

100%


ĐỀ

Câu 1. Thể tích của khối lập phương cạnh bằng 2a là:
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Câu 2: Cho hàm số 
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Khẳng định nào sau đây là đúng?

	A. Hàm số đồng biến trên khoảng 
[image: image17.wmf](
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	B. Hàm số có đúng một cực trị

	C. Hàm số đạt cực đại tại 
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 và đạt cực tiểu tại 
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	D. Hàm số có giá trị nhỏ nhất bằng 
[image: image20.wmf]1
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 và giá trị lớn nhất bằng 1


Câu 3. Phương trình trục đối xứng của pa rabol   y = x2 +4 x – 5 là 

A. x =2.


B.x =-2. 


C. y =2. 

D. y = -2.

Câu 4: Hàm số 
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có đồ thị như hình vẽ. Khẳng định nào sau đây đúng? 


A. Đồ thị hàm số có điểm cực đại là 
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B. Đồ thị hàm số có điểm cực tiểu là
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)

1;1

-



C. Đồ thị hàm số có điểm cực tiểu là
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D. Đồ thị hàm số có điểm cực tiểu là
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Câu 5: Rút gọn biểu thức 
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Câu 6: Họ nguyên hàm của hàm số 
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Câu 7. Tọa độ 1 vec tơ pháp tuyến của đường thẳng  có phương trình 3x  - 2y + 5 = 0 là:

A. 
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Câu 8: Cho  cấp số nhân
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. Tính công bội q của cấp số nhân.

A.  q = 
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B.  q = 9 .

C.  q = -72.



D.  q = 72.

Câu 9: Trong không gian với hệ tọa độ 
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, cho điểm 
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Câu 10: Từ các chữ số 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9. Hỏi có thể lập được bao nhiêu số tự nhiên gồm 3 chữ số phân biệt?

A. 84


B. 120


 C. 720



D. 648
Câu 11 : Có năm cuốn sách Toán khác nhau và năm cuốn sách Hóa khác nhau có bao nhiêu cách sắp xếp chúng thành một hàng ?

A. 10.


B. 5!5!

 C. 5.5.



D. 10!.

Câu 12: Tập nghiệm bất phương trình 
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Câu 13.Cho 
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Câu 14. Phần thực và phần ảo của số phức z = 2 +i(1+3i) bằng .

A.- 1 và 1.

B. 5 và 1.


C.2 và 4.


D.1 và – 1

Câu 15: Giả sử đồ thị sau là của một trong các hàm được liệt kê ở các đáp án A, B, C, D. Hỏi đó là hàm số nào?
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Câu 16. Nhị thức f(x)= 2x – 4 nhận giá trị âm khi và chỉ khi 

A. 
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Câu 17.Đường thẳng có phương trình 2x -  4y + 10 = 0 song song với đường thẳng nào có phương trình dưới đây 
A.x -2y + 5= 0.


B.x -2y +10 = 0.
C.2x+y +5 = 0.
D.x +2y +5 = 0.

Câu 18 : Thể tích của khối tròn xoay được giới hạn bởi đồ thị hàm số f(x) liên tục trên đoạn 
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Câu 19.Trong không gian với hệ tọa độ 
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 đối xứng với 
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Câu 20 .Cho khối chóp tam giác  tam giác đều  có chiều cao  bằng cạnh đáy  bằng a .Thể tích của khối chóp đó là 
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Câu 21: Trên tập số phức 
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. Khẳng định nào sau đây sai?


A. Tổng hai nghiệm của phương trình bằng 
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C. Phương trình luôn có nghiệm.       D. Tích hai nghiệm của phương trình là 
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Câu 22.Trong không gian 
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Câu 23: Với a, b là các số thực dương. Biểu thức  P = 
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Câu 24: Với cách biến đổi 
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Câu 25. Cho số phức z thỏa 
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Câu 26: Số tiệm cận ngang của đồ thị hàm số 
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Câu 27. Một hình nón có đường sinh 2a và thiết diện qua trục là một tam giác vuông .Tính diện tich xung quanh S của hình nón
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Câu 28: Có 3 viên bi đen khác nhau, 4 viên bi đỏ khác nhau, 5 viên bi xanh khác nhau. Hỏi có bao nhiêu cách sắp xếp các viên bi trên thành một dãy sao cho các viên bi cùng màu ở cạnh nhau?
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                  C. 51840



D. 103680
Câu 29: Phương trình 
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Câu 30: Biết 
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Câu 31. Trong không gian với hệ toạ độ 
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Câu 32 : Gọi S là tập nghiệm của phương trình 
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 trên R. Tổng các phần tử của S bằng
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Câu 33.Gọi 
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Câu 34.Cho hình chóp tam giác đều 
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Câu 35: Tìm giá trị thực của tham số m để hàm số 
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Câu 36: Tập hợp tất cả các giá trị của tham số m để hàm số 
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 là đường tròn tâm I, bán kính R. Tìm tọa đọ tâm I và bán kính R của đường tròn đó.
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Câu 38.Tính thể tích của một thùng đựng rượu là một hình tròn xoay có hai dáy là hai hình tròn bằng nhau và chiều cao của bình là 16cm.Đường cong của bình là một cung tròn của đường tròn có bán kính là 9cm
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Câu 39: Cho hàm số bậc bốn trùng phương y ( f (x( có đồ thị như hình vẽ:
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Câu 40: Cho hình chóp 
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Câu 41: (Biết tổng các hệ số trong khai triển 
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Câu 42: Tập hợp tất cả các giá trị của tham số m để phương trình 
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Câu 43. Trong không gian với hệ trục tọa độ 
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Câu 44.Cho hình lập phương 
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Câu 46: Cho hàm số 
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Câu 47.Xét các số phức 
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Câu 48: Một đoàn tàu có 7 toa. Có 7 hành khách lên tàu. Tính xác suất P để mỗi toa có đúng 1 người lên tàu .
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Câu 50: Cho hai hàm số 
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Câu 1. Thể tích của khối lập phương cạnh bằng 2a là:
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Câu 2: Cho hàm số 
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Khẳng định nào sau đây là đúng?
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Câu 3. Phương trình trục đối xứng của pa rabol   y = x2 +4 x – 5 là 
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D. y = -2.

Câu 4: Hàm số 
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Câu 5: Rút gọn biểu thức 
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Câu 6: Họ nguyên hàm của hàm số 
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Câu 7. Tọa độ 1 vec tơ pháp tuyến của đường thẳng  có phương trình 3x  - 2y + 5 = 0 là:
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Câu 8: Cho  cấp số nhân
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Câu 9: Trong không gian với hệ tọa độ 
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Câu 10: Từ các chữ số 0,1,2,3,4,5,6,7,8,9. Hỏi có thể lập được bao nhiêu số tự nhiên gồm 3 chữ số phân biệt?

A. 84


B. 120


 C. 720



D. 648
Câu 11 : Có năm cuốn sách Toán khác nhau và năm cuốn sách Hóa khác nhau có bao nhiêu cách sắp xếp chúng thành một hàng ?

A. 10.


B. 5!5!

 C. 5.5.



D. 10!.

Câu 12: Tập nghiệm bất phương trình 
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12: Đáp án B
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Câu 13.Cho 
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Câu 14. Phần thực và phần ảo của số phức z = 2 +i(1+3i) bằng .

A.- 1 và 1.

B. 5 và 1.


C.2 và 4.


D.1 và – 1

Câu 15: Giả sử đồ thị sau là của một trong các hàm được liệt kê ở các đáp án A, B, C, D. Hỏi đó là hàm số nào?
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15: Đáp án A
HS có 3 cực trị nên lọai B

HS cắt Oy tại A(0;-1) nên chọn ACâu 18 : Thể tích của khối tròn xoay được giới hạn bởi đồ thị hàm số f(x) liên tục trên đoạn 
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Câu 16. Nhị thức f(x)= 2x – 4 nhận giá trị âm khi và chỉ khi 
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Câu 17.Đường thẳng có phương trình 2x -  4y + 10 = 0 song song với đường thẳng nào có phương trình dưới đây 
A.x -2y + 5= 0.


B.x -2y +10 = 0.
C.2x+y +5 = 0.
D.x +2y +5 = 0.

Câu 18 : Thể tích của khối tròn xoay được giới hạn bởi đồ thị hàm số f(x) liên tục trên đoạn 
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Câu 21: Trên tập số phức 
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Câu 23: Với a, b là các số thực dương. Biểu thức  P = 
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Câu 24: Với cách biến đổi 
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Câu 25. Cho số phức z thỏa 
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Câu 26: Số tiệm cận ngang của đồ thị hàm số 
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Câu 27. Một hình nón có đường sinh 2a và thiết diện qua trục là một tam giác vuông .Tính diện tich xung quanh S của hình nón
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Câu 28: Có 3 viên bi đen khác nhau, 4 viên bi đỏ khác nhau, 5 viên bi xanh khác nhau. Hỏi có bao nhiêu cách sắp xếp các viên bi trên thành một dãy sao cho các viên bi cùng màu ở cạnh nhau?
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Câu 31. Trong không gian với hệ toạ độ 
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Câu 32 : Gọi S là tập nghiệm của phương trình 
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Vậy tổng các nghiệm là 
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Câu 33.Gọi 
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Câu 35: Tìm giá trị thực của tham số m để hàm số 
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Câu 36: Tập hợp tất cả các giá trị của tham số m để hàm số 
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Câu 37. Cho số phức z thỏa mãn[image: image577.wmf]z1
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Câu 48: Một đoàn tàu có 7 toa. Có 7 hành khách lên tàu. Tính xác suất P để mỗi toa có đúng 1 người lên tàu .
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.Giải: Đánh số các toa tàu lần lượt là 1,2,3,4,5,6,7 và 7 hành khách lần lượt là A,B,C,D,E,F,G.Mỗi tình huống là bộ (a1;a2;…,a7) trong đó a1,a2,….a7 theo thứ tự là số toa tàu mà hành khách A,B,C,D,E,F,G chọn.

Vậy không gian mẫu có : 77 phần tử.

Biến cố mỗi toa tàu có đúng 1 hành khách là 1 hoán vị nên có 7!
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